



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BMM3-72-74 zo dňa 03.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Kotešová
sídlo: Kotešová 325, 013 61 Kotešová
IČO: 00321389
konajúci: PhDr. Mgr. Peter Mozolík, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BMM3-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 446 699,15 EUR (slovom: štyristoštyridsaťšesťtisíc šesťstodeväťdesiatdeväť eur a pätnásť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 424 364,19 EUR (slovom: štyristodvadsaťštyritisíc tristošesťdesiatštyri eur a devätnásť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 22 334,96 EUR (slovom: dvadsaťdvatisíc tristotridsaťštyri eur a deväťdesiatšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 5 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených

výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky „Cyklotrasa - Kotešová“ vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č.5.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Kotešovej, dňa:

Podpis:

PhDr. Mgr. Peter Mozolík, starosta obce Kotešová

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy vybudovaním cyklotrasy v obci Kotešová
Kód projektu:	302071BMM3
Kód ŽoNFP:	NFP302070BMM3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK550200000002090313455	Všeobecná úverová banka, a.s.	24. 8. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK550200000002090313455	Všeobecná úverová banka, a.s.	24. 8. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Bytča	Kotešová

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Uvedený projekt bude realizovaný na parcelách:

- Parc. C-KN 1131/1, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 429 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN č. 879, lesný pozemok o výmere 376 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN1170/2, vodná plocha o výmere 6 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN 1129, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1664 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN 1169/5, vodná plocha o výmere 124 m², LV č. 74 – SVP Piešťany (premostenie potoka – most č. 1)
- parc. C-KN 846/11, ostatná plocha o výmere 138 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN 1121/16, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 12 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN č. 1187/4, lesný pozemok o výmere 353 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN č. 1187/5, lesný pozemok o výmere 81 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN 2051/3, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 784 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN č. 1184/2, lesný pozemok o výmere 84 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN č. 1187/6, lesný pozemok o výmere 18 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN 2114/10, vodná plocha o výmere 125 m², LV č. 74 – SVP Piešťany (premostenie potoka – most č. 2)
- parc. C-KN 1190/24, ostatná plocha o výmere 505 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN 2037/17, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 194 m², LV č. 2226 – obec Kotešová
- parc. C-KN č. 2037/1, v právnom stave bez založenia listu vlastníctva k parcele (v evidenčnom stave parcela E-KN č. 1363/4 vo vlastníctve obce Kotešová, evidovaná na LV č. 2226)

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC KOTEŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00321389
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BMM300001 - Cyklotrasa Kotešová

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Zabezpečenie Interné riadnie projektu - manažér pre VO a projektový manažér.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0745
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOTEŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00321389
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BMM300001 - Cyklotrasa Kotešová	Cieľová hodnota	1,0745
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOTEŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00321389
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BMM300001 - Cyklotrasa Kotešová	Cieľová hodnota	4
Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOTEŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00321389
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BMM300001 - Cyklotrasa Kotešová	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	1,0745	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej infraštruktúry	počet	4,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC KOTEŠOVÁ	Identifikátor (IČO):	00321389
		Výška oprávnených výdavkov:	446 699,15 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	439 051,65 €
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu	439 051,65 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BMM300001 - Cyklotrasa Kotešová	439 051,65 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	439 051,65 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	7 647,50 €
Podporné aktivity:	1. 302BMM3P0001 - Podporné aktivity	7 647,50 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Mzdové výdavky	7 647,50 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	446 699,15 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	424 364,19 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	22 334,96 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Kotešová	
Názov projektu:	Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy vybudovaním cyklotrasy v obci Kotešová	
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ	
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	
Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1		Aktivita 1 Cyklistické komunikácie – budovanie nových cyklistických komunikácií							
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	387 340,02	387 340,02	464 808,01	434 151,65	412 444,07	30 656,36
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00	4 655,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					392 240,02	469 708,01	439 051,65	417 099,07	30 656,36
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					392 240,02	469 708,01	439 051,65	417 099,07	30 656,36
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	700,00	100,00%	8,05	0,00	5 635,00	5 353,25	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hod.	250,00	100,00%	8,05	0,00	2 012,50	1 911,88	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							7 647,50	7 265,13	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					7 647,50	7 647,50	7 647,50	7 265,13	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					399 887,52	477 355,51	446 699,15	424 364,19	30 656,36

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Kotešová
Názov projektu	Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy vybudovaním cyklotrasy v obci Kotešová
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena ZoD	Výdavky celkovo bez DPH ZoD	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Aktivita 1 Cyklistické komunikácie – budovanie nových cyklistických komunikácií						
1	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	4 900,00	4 900,00	4 900,00	0,00
2	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	021 Stavby	m2	1 174,250	0,90	1 056,83	1 003,99	52,84
3	Frézovanie asfaltového krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	8,000	7,80	62,40	59,28	3,12
4	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	3,625	7,00	25,38	24,11	1,27
5	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	309,530	2,10	650,01	617,51	32,50
6	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	021 Stavby	m3	335,988	6,30	2 116,72	2 010,88	105,84
7	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 238,280	4,20	5 200,78	4 940,74	260,04
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	205,125	2,40	492,30	467,69	24,62
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	1 238,280	3,10	3 838,67	3 646,74	191,93
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	021 Stavby	m3	1 238,280	3,00	3 714,84	3 529,10	185,74
11	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	335,988	3,30	1 108,76	1 053,32	55,44
12	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	205,125	2,40	492,30	467,69	24,62
13	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	1 574,268	0,30	472,28	448,67	23,61
14	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3 155,350	5,50	17 354,43	16 486,71	867,72

15	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	166,688	6,20	1 033,47	981,80	51,67
16	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	283,370	11,00	3 117,07	2 961,22	155,85
	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	31,670	11,00	348,37	0,00	348,37
17	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	1 560,080	0,80	1 248,06	1 185,66	62,40
18	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	48,206	7,00	337,44	320,57	16,87
19	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	6 101,700	0,50	3 050,85	2 898,31	152,54
20	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	989,840	2,40	2 375,62	2 256,84	118,78
21	Zakladanie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
22	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2,5 m	021 Stavby	m2	790,950	0,70	553,67	525,99	27,68
23	Geotextília polypropylénová Tatratex GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	021 Stavby	m2	806,769	1,10	887,45	843,08	44,37
24	Tratívdvody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	1 054,600	12,90	13 604,34	12 924,12	680,22
25	Komunikácie	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
26	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	3 696,075	6,40	23 654,88	22 472,14	1 182,74
27	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	3 168,950	8,90	28 203,66	26 793,48	1 410,18
28	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenou zeminou hr. 150 mm	021 Stavby	m2	570,240	3,00	1 710,72	1 625,18	85,54
29	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	6 306,900	0,70	4 414,83	4 194,09	220,74
30	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	3 161,450	10,20	32 246,79	30 634,45	1 612,34
31	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	3 157,075	16,80	53 038,86	45 398,06	7 640,80
32	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	26,700	15,20	405,84	385,55	20,29
33	Dlažba betónová, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	26,967	14,30	385,63	366,35	19,28

34	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	7,000	50,00	350,00	332,50	17,50
35	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	24,500	9,10	222,95	211,80	11,15
36	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	7,000	1,00	7,00	6,65	0,35
37	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	20,000	4,50	90,00	85,50	4,50
38	Regulačná značka ZDZ 232 "Zákaz vjazdu pre všetky motorové vozidlá", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	59,80	59,80	56,81	2,99
39	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	3,000	24,50	73,50	69,83	3,68
40	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec cyklistickej komunikácie", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	24,50	24,50	23,28	1,23
41	Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	27,50	27,50	26,13	1,38
42	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	27,50	27,50	26,13	1,38
43	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	021 Stavby	ks	3,000	11,00	33,00	31,35	1,65
44	Všeobecná dodatková tabuľa, okrem bicyklov) rozmer 231x420 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	3,000	22,60	67,80	64,41	3,39
45	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	9,000	6,00	54,00	51,30	2,70
46	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej ZDZ 114; 131; 202; 215; 231; 254	021 Stavby	ks	11,000	6,00	66,00	62,70	3,30
47	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm	021 Stavby	ks	16,200	25,00	405,00	384,75	20,25
48	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej	021 Stavby	ks	3,000	10,00	30,00	28,50	1,50
49	Kompletná dopravná značka zväčšeného rozmeru 1250 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	4,200	25,00	105,00	99,75	5,25
50	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	2 071,600	0,90	1 864,44	1 771,22	93,22

51	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	26,000	0,90	23,40	22,23	1,17
52	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	15,900	7,00	111,30	105,74	5,57
53	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	2 097,600	0,10	209,76	199,27	10,49
54	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	15,900	0,50	7,95	7,55	0,40
55	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	27,000	4,00	108,00	102,60	5,40
56	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	48,600	15,60	758,16	720,25	37,91
57	Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	021 Stavby	ks	36,000	2,00	72,00	68,40	3,60
58	Výstražné svetlo na upozornenie výkopov či dočasných pracovísk za zníženej viditeľnosti	021 Stavby	ks	3,600	28,50	102,60	97,47	5,13
59	Batéria 4R25 do výstražného svetla 6V	021 Stavby	ks	3,600	8,00	28,80	27,36	1,44
60	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	15,000	9,00	135,00	128,25	6,75
61	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný	021 Stavby	ks	15,150	2,00	30,30	28,79	1,52
62	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prosteho tr. C 30/37, š.do 400 mm	021 Stavby	m	6,000	15,50	93,00	88,35	4,65
63	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	021 Stavby	ks	6,060	8,60	52,12	49,51	2,61
64	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	11,200	14,50	162,40	154,28	8,12
65	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	7,272	5,50	40,00	38,00	2,00
66	Obrubník prechodový ľavý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	021 Stavby	ks	2,020	25,00	50,50	47,98	2,53
67	Obrubník prechodový pravý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	021 Stavby	ks	2,020	25,00	50,50	47,98	2,53

68	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,332	76,50	101,90	96,81	5,10
69	Tesnenie škár zálievkou za studena	021 Stavby	m	38,800	5,80	225,04	213,79	11,25
70	Zarovnanie okrajovej plochy pozdĺž novej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	021 Stavby	m	2 059,800	1,50	3 089,70	2 935,22	154,49
71	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	19,000	3,50	66,50	63,18	3,33
72	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	16,000	4,40	70,40	66,88	3,52
73	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	9,000	4,00	36,00	34,20	1,80
74	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	11,000	4,00	44,00	41,80	2,20
75	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej	021 Stavby	ks	3,000	4,00	12,00	11,40	0,60
76	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m s 2 svetlami	021 Stavby	ks	6,000	4,00	24,00	22,80	1,20
77	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	27,000	4,00	108,00	102,60	5,40
78	Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO	021 Stavby	ks	2,000	2,00	4,00	3,80	0,20
79	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	283,492	1,60	453,59	430,91	22,68
		021 Stavby	t	0,234	1,60	0,37	0,00	0,37
80	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	566,984	0,30	170,10	161,60	8,51
		021 Stavby	t	0,468	0,30	0,14	0,00	0,14
81	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	1,672	8,00	13,38	12,71	0,67
		021 Stavby	t	0,234	8,00	1,87	0,00	1,87
82	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	3 743,701	1,00	3 743,70	3 556,52	187,19
		021 Stavby	t	31,677	1,00	31,68	0,00	31,68
83	Zmluvné požiadavky - poistenie stavby a zariadení zhotoviteľa	021 Stavby	eur	1 530,000	0,00	0,00	0,00	0,00
84	Zmluvné požiadavky - poistenie pracovníkov zhotoviteľa a objednávateľa	021 Stavby	eur	650,000	0,00	0,00	0,00	0,00
90	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na územnoplánovacia dokumentáciu	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00

91	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre územné rozhodnutie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
92	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre stavebné povolenie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
93	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby prepočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
94	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
95	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby kontrolný rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
96	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
97	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
98	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,00	5,00
100	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
101	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
102	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
103	Frézovanie asfaltového krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	2,000	7,80	15,60	14,82	0,78
104	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	0,875	7,00	6,13	5,82	0,31
105	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	29,160	2,10	61,24	58,18	3,06
106	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	021 Stavby	m3	106,624	6,30	671,73	638,14	33,59
107	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	13,383	2,40	32,12	30,51	1,61
108	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	106,624	3,10	330,53	314,00	16,53
109	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	021 Stavby	m3	106,624	3,00	319,87	303,88	15,99
110	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	13,383	2,40	32,12	30,51	1,61

111	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	106,624	0,30	31,99	30,39	1,60
112	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	181,261	5,50	996,94	947,09	49,85
113	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	31,959	6,20	198,15	188,24	9,91
114	<i>Štrkodrva frakcia 0-63 mm</i>	021 Stavby	t	54,330	11,00	597,63	567,75	29,88
				6,073	11,00	66,80	0,00	66,80
115	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	89,220	0,80	71,38	67,81	3,57
116	<i>Ošivá tráv - semená parkovej zmesi</i>	021 Stavby	kg	2,757	7,00	19,30	18,34	0,97
117	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	291,600	0,50	145,80	138,51	7,29
118	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	44,610	2,40	107,06	101,71	5,35
119	Zhotov. oplášt. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	021 Stavby	m2	44,475	0,70	31,13	29,57	1,56
120	<i>Geotextília polypropylénová Tatratex GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA</i>	021 Stavby	m2	45,365	1,10	49,90	47,41	2,50
121	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	59,300	12,90	764,97	726,72	38,25
122	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	265,213	6,40	1 697,36	1 612,49	84,87
123	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	244,900	8,90	2 179,61	2 070,63	108,98
124	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenou zeminou hr. 150 mm	021 Stavby	m2	44,610	3,00	133,83	127,14	6,69
125	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	459,675	0,70	321,77	305,68	16,09
126	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	230,400	10,20	2 350,08	2 232,58	117,50
127	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	229,275	19,10	4 379,15	4 160,19	218,96
128	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	12,000	50,00	600,00	570,00	30,00

129	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	42,000	9,10	382,20	363,09	19,11
130	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	12,000	1,00	12,00	11,40	0,60
131	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	34,000	4,50	153,00	145,35	7,65
132	Regulačná značka ZDZ 232 "Zákaz vjazdu pre všetky motorové vozidlá", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	59,80	119,60	113,62	5,98
133	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	5,000	24,50	122,50	116,38	6,13
134	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec cyklistickej komunikácie", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	24,50	49,00	46,55	2,45
135	Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	27,50	27,50	26,13	1,38
136	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	27,50	55,00	52,25	2,75
137	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	021 Stavby	ks	5,000	11,00	55,00	52,25	2,75
138	Všeobecná dodatková tabuľa, okrem bicyklov) rozmer 231x420 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	5,000	18,08	90,40	85,88	4,52
139	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	148,700	0,90	133,83	127,14	6,69
140	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	148,700	0,10	14,87	14,13	0,74
141	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	7,200	14,50	104,40	99,18	5,22
142	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	7,272	5,50	40,00	38,00	2,00
143	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,162	76,50	12,39	11,77	0,62
144	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	021 Stavby	m	201,100	1,50	301,65	286,57	15,08

145	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	5,000	3,50	17,50	16,63	0,88
146	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	4,000	4,40	17,60	16,72	0,88
147	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	0,412	1,60	0,66	0,63	0,03
				0,057	1,60	0,09	0,00	0,09
148	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	0,824	0,30	0,25	0,24	0,01
				0,140	0,30	0,04	0,00	0,04
149	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	0,412	8,00	3,30	3,14	0,17
				0,057	8,00	0,46	0,00	0,46
150	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	313,814	1,00	313,81	298,12	15,69
				6,073	1,00	6,07	0,00	6,07
158	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na územnoplánovacia dokumentáciu	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
159	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre územné rozhodnutie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
160	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre stavebné povolenie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
161	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby prepočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
162	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
163	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby kontrolný rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
164	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
165	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
166	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,00	5,00
168	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
169	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
170	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
171	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	141,014	11,00	1 551,15	1 473,59	77,56
172	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	98,710	1,00	98,71	93,77	4,94

173	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	141,014	3,30	465,35	442,08	23,27
174	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	40,000	2,40	96,00	91,20	4,80
175	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice do 0.75 m3	021 Stavby	m3	7,180	6,00	43,08	40,93	2,15
176	Uloženie netriedených sypanín do zemných hrádzí prírodných kanálov, ílová hĺna do 50 % objemu (ohrádzky)	021 Stavby	m3	40,000	3,20	128,00	121,60	6,40
177	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	141,014	0,30	42,30	40,19	2,12
178	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	239,724	5,50	1 318,48	1 252,56	65,92
179	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	13,528	4,10	55,46	52,69	2,77
180	<i>štrkodrva frakcia 0-63 mm</i>	021 Stavby	t	22,998	11,00	252,98	240,33	12,65
				2,570	11,00	28,27	0,00	28,27
181	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	45,987	13,70	630,02	598,52	31,50
182	<i>štrkodrva frakcia 0-63 mm</i>	021 Stavby	t	78,178	11,00	859,96	816,96	43,00
				8,737	11,00	96,11	0,00	96,11
183	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	23,916	6,20	148,28	140,87	7,41
184	<i>štrkodrva frakcia 0-63 mm</i>	021 Stavby	t	40,657	11,00	447,23	424,87	22,36
				4,544	11,00	49,98	0,00	49,98
185	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	72,750	0,50	36,38	34,56	1,82
186	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	12,740	120,00	1 528,80	1 452,36	76,44
187	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	30,130	32,50	979,23	930,27	48,96
188	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	30,130	6,10	183,79	174,60	9,19
189	Výstuž základových pásov, prahov, vencov a ostruh z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,210	2 350,00	2 843,50	2 701,33	142,18
190	Mostné krídla a záverné stenky z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	12,711	130,70	1 661,33	1 578,26	83,07

191	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	83,540	35,50	2 965,67	2 817,39	148,28
192	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	83,540	9,10	760,21	722,20	38,01
193	Debnenie mostných konštrukcií- príplatok k debneniu mostných pilierov alebo stĺpov, za lišty do debnenia 15/15 mm	021 Stavby	m	32,240	1,80	58,03	55,13	2,90
194	Výstuž krídel a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,470	2 350,00	3 454,50	3 281,78	172,73
195	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,824	160,00	771,84	733,25	38,59
196	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	021 Stavby	m2	5,560	65,70	365,29	347,03	18,26
197	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	021 Stavby	m2	5,560	6,80	37,81	35,92	1,89
198	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,868	2 350,00	2 039,80	1 937,81	101,99
199	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. nad 10 do 25 t	021 Stavby	ks	3,000	850,00	2 550,00	2 422,50	127,50
200	<i>Stropný panel predpätý SPIROLL hrúbky 50-LHD 50-2, lxšvx 1000x1190x500 mm, max. dĺžka 19800 mm</i>	021 Stavby	m	59,994	234,00	14 038,60	13 336,67	701,93
201	<i>Elastomérový ložiskový pás š, 150 mm</i>	021 Stavby	m	7,200	50,00	360,00	342,00	18,00
202	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním a preliatím betónom z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	021 Stavby	m3	18,932	56,60	1 071,55	1 017,97	53,58
203	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	021 Stavby	m2	17,340	12,60	218,48	207,56	10,92
204	Kryt cementobetónový s povrchovou metličkovou úpravou hr. 60 mm	021 Stavby	m2	71,280	20,00	1 425,60	1 354,32	71,28
205	Náter betónu pohľadových plôch mosta akrylátový 1x podklad + 2x ochranný OS-DI	021 Stavby	m2	106,188	15,20	1 614,06	1 533,36	80,70
206	Ochranný nástrek betónových podláh, ošetrovací prostriedok na čerstvý betón, na zníženie odparovania vody z povrchu betónu	021 Stavby	m2	94,320	0,70	66,02	62,72	3,30
207	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	2,376	35,10	83,40	79,23	4,17
208	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	2,376	4,50	10,69	10,16	0,53

209	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	71,280	17,10	1 218,89	1 157,95	60,94
210	Náter betónovej podlahy pre chodníky mostov polyuretánom 2x elastický	021 Stavby	m2	94,320	29,50	2 782,44	2 643,32	139,12
211	Ostatné konštrukcie a	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
212	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	52,400	25,00	1 310,00	1 244,50	65,50
213	Zábradlie mostné oceľové, pozinkované	021 Stavby	m	52,400	110,00	5 764,00	5 475,80	288,20
214	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	52,400	0,90	47,16	44,80	2,36
215	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	52,400	0,10	5,24	4,98	0,26
216	Osadenie parkovacieho pozinkového stĺpika pevného s kotviacou doskou	021 Stavby	ks	4,000	40,00	160,00	152,00	8,00
217	Pevný parkovací stĺpik s kotviacou doskou, výška 800 mm, vyhotovenie: pozink	021 Stavby	ks	4,000	90,00	360,00	342,00	18,00
218	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	021 Stavby	m2	3,940	8,30	32,70	31,07	1,64
219	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie povrchovým pásom "waterstop"	021 Stavby	m	7,200	69,90	503,28	478,12	25,16
220	Náter v pracovnej škáre betonárskej výstuže 2x ochranný	021 Stavby	m2	3,600	20,20	72,72	69,08	3,64
221	Tesnenie kotevných prestupov mostovky bitumenovým tmelom	021 Stavby	ks	18,000	9,60	172,80	164,16	8,64
222	Zaťažovacie skúšky statické pre prostý nosník prvého mostného poľa rozpätia do 50 m	021 Stavby	ks	1,000	2 700,00	2 700,00	2 565,00	135,00
223	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	70,200	3,50	245,70	233,42	12,29
224	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky) dilatačné prvky	021 Stavby	ks	4,000	15,00	60,00	57,00	3,00
225	Tyč oceľová prierezu L 45x45x5 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,048	2 100,00	100,80	95,76	5,04
226	Tyč oceľová jemná plochá šxh 50x5 mm, ozn. 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,005	2 100,00	10,50	9,98	0,53
227	Presun hmôt pre mosty montované z dielcov železob. výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	361,380	10,00	3 613,80	3 433,11	180,69
				15,833	10,00	158,33	0,00	158,33

228	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 1	021 Stavby	kg	53,000	5,00	265,00	251,75	13,25
229	Zmluvné požiadavky	021 Stavby						0,00
243	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
244	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
245	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,00	5,00
250	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	133,303	11,00	1 466,33	1 393,01	73,32
251	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	93,312	1,00	93,31	88,64	4,67
252	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	133,303	3,30	439,90	417,91	22,00
253	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	40,000	2,40	96,00	91,20	4,80
254	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice do 0.75 m3	021 Stavby	m3	12,064	6,00	72,38	68,76	3,62
255	Uloženie netriedených sypanín do zemných hrádzí prírodných kanálov, ílová hĺna do 50 % objemu (ohrádzky)	021 Stavby	m3	40,000	3,20	128,00	121,60	6,40
256	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	133,303	0,30	39,99	37,99	2,00
257	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	226,615	5,50	1 246,38	1 184,06	62,32
258	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,321	4,10	5,42	5,15	0,27
259	<i>štrkodrva frakcia 0-63 mm</i>	021 Stavby	t	<i>2,246</i>	<i>11,00</i>	<i>24,71</i>	<i>23,47</i>	<i>1,24</i>
				<i>0,251</i>	<i>11,00</i>	<i>2,76</i>	<i>0,00</i>	<i>2,76</i>
260	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	41,651	13,70	570,62	542,09	28,53
261	<i>štrkodrva frakcia 0-63 mm</i>	021 Stavby	t	<i>70,807</i>	<i>11,00</i>	<i>778,88</i>	<i>739,94</i>	<i>38,94</i>
				<i>7,913</i>	<i>11,00</i>	<i>87,04</i>	<i>0,00</i>	<i>87,04</i>
262	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	23,916	6,20	148,28	140,87	7,41
263	<i>Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm štrkodrva frakcia 0-63 mm</i>	021 Stavby	t	<i>40,657</i>	<i>11,00</i>	<i>447,23</i>	<i>424,87</i>	<i>22,36</i>
				<i>4,544</i>	<i>11,00</i>	<i>49,98</i>	<i>0,00</i>	<i>49,98</i>
264	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	72,750	0,50	36,38	34,56	1,82
265	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	12,740	120,00	1 528,80	1 452,36	76,44

266	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	30,130	32,50	979,23	930,27	48,96
267	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	30,130	6,10	183,79	174,60	9,19
268	Výstuž základových pásov, prahov, vencov a ostruh z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,210	2 350,00	2 843,50	2 701,33	142,18
269	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	13,517	130,70	1 766,67	1 678,34	88,33
270	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	88,479	35,50	3 141,00	2 983,95	157,05
271	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	88,479	9,10	805,16	764,90	40,26
272	Debnenie mostných konštrukcií- príplatok k debneniu mostných pilierov alebo stĺpov, za listy do debnenia 15/15 mm	021 Stavby	m	33,680	1,80	60,62	57,59	3,03
273	Výstuž krídel a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,554	2 350,00	3 651,90	3 469,31	182,60
274	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,824	160,00	771,84	733,25	38,59
275	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	021 Stavby	m2	5,560	65,70	365,29	347,03	18,26
276	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	021 Stavby	m2	5,560	6,80	37,81	35,92	1,89
277	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,868	2 350,00	2 039,80	1 937,81	101,99
278	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. nad 10 do 25 t	021 Stavby	ks	3,000	850,00	2 550,00	2 422,50	127,50
279	<i>Stropný panel predpätý SPIROLL hrúbky 500-LHD 50-2, lxšxv 1000x1190x500 mm, max. dĺžka 19800 mm</i>	021 Stavby	m	59,994	234,00	14 038,60	13 336,67	701,93
280	<i>Elastomérový ložiskový pás š, 150 mm</i>	021 Stavby	m	7,200	50,00	360,00	342,00	18,00
281	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkováním z terénu, hmotností jednotlivých kameňov do 200 kg	021 Stavby	m3	26,979	56,60	1 527,01	1 450,66	76,35
282	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	021 Stavby	m2	17,340	12,60	218,48	207,56	10,92
283	Kryt cementobetónový s povrchovou metličkovou úpravou hr. 60 mm	021 Stavby	m2	71,280	20,00	1 425,60	1 354,32	71,28

284	Náter betónu pohľadových plôch mosta akrylátový 1x podklad + 2x ochranný OS-DI	021 Stavby	m2	106,188	15,20	1 614,06	1 533,36	80,70
285	Ochranný nástrek betónových podláh, ošetrovací prostriedok na čerstvý betón, na zníženie odparovania vody z povrchu betónu	021 Stavby	m2	94,320	0,70	66,02	62,72	3,30
286	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	2,376	35,10	83,40	79,23	4,17
287	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	2,376	4,50	10,69	10,16	0,53
288	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	71,280	17,10	1 218,89	1 157,95	60,94
289	Náter betónovej podlahy pre chodníky mostov polyuretánom 2x elastický	021 Stavby	m2	94,320	29,50	2 782,44	2 643,32	139,12
290	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpikmi	021 Stavby	m	52,400	25,00	1 310,00	1 244,50	65,50
291	<i>Zábradlie mostné ocelové, pozinkované</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>52,400</i>	<i>110,00</i>	5 764,00	5 475,80	288,20
292	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	52,400	0,90	47,16	44,80	2,36
293	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	52,400	0,10	5,24	4,98	0,26
294	Osadenie parkovacieho pozinkového stĺpika pevného s kotviacou doskou	021 Stavby	ks	4,000	40,00	160,00	152,00	8,00
295	<i>Pevný parkovací stĺpik s kotviacou doskou, výška 800 mm, vyhotovenie: pozink</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>90,00</i>	360,00	342,00	18,00
296	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	021 Stavby	m2	3,940	8,30	32,70	31,07	1,64
297	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie povrchovým pásom "waterstop"	021 Stavby	m	7,200	69,90	503,28	478,12	25,16
298	Náter v pracovnej škáre betonárskej výstuže 2x ochranný	021 Stavby	m2	3,600	20,20	72,72	69,08	3,64
299	Tesnenie kotevných prestupov mostovky bitumenovým tmelom	021 Stavby	ks	18,000	9,60	172,80	164,16	8,64
300	Zaťažovacie skúšky statické pre prostý nosník prvého mostného poľa rozpätia do 50 m	021 Stavby	ks	1,000	2 700,00	2 700,00	2 565,00	135,00
301	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	70,200	3,50	245,70	233,42	12,29

302	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky) dilatačné prvky	021 Stavby	ks	4,000	15,00	60,00	57,00	3,00
303	Tyč oceľová prierezu L 45x45x5 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,048	2 100,00	100,80	95,76	5,04
304	Tyč oceľová jemná plochá šxh 50x5 mm, ozn. 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,005	2 100,00	10,50	9,98	0,53
305	Presun hmôt pre mosty montované z dielcov železob. výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	352,812	10,00	3 528,12	3 351,71	176,41
				12,689	10,00	126,89	0,00	126,89
306	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 1	021 Stavby	kg	53,000	5,00	265,00	251,75	13,25
314	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na územnoplánovacia dokumentáciu	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
315	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre územné rozhodnutie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
316	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre stavebné povolenie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
317	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby prepočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
318	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
319	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby kontrolný rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
320	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
321	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
322	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,00	5,00
324	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
325	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
326	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
	SO03 Odpočívadlo 22-2							
327	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	4,900	2,10	10,29	9,78	0,51
328	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	021 Stavby	m3	16,660	6,30	104,96	99,71	5,25
329	Hĺbenie jám v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,808	63,00	176,90	168,06	8,85

330	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	16,660	3,10	51,65	49,07	2,58
331	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	021 Stavby	m3	16,660	3,00	49,98	47,48	2,50
332	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	16,660	0,30	5,00	4,75	0,25
333	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	28,322	5,50	155,77	147,98	7,79
334	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	6,500	0,80	5,20	4,94	0,26
335	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,201	7,00	1,41	1,34	0,07
336	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	49,000	0,50	24,50	23,28	1,23
337	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	3,900	2,40	9,36	8,89	0,47
338	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,808	102,00	286,42	272,10	14,32
339	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	42,250	6,40	270,40	256,88	13,52
340	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	36,000	8,90	320,40	304,38	16,02
341	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenou zeminou hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2,600	3,00	7,80	7,41	0,39
342	Dlažba betónová , rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	36,360	14,30	519,95	493,95	26,00
343	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	36,000	15,20	547,20	519,84	27,36
344	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	36,000	9,00	324,00	307,80	16,20
345	Obrubník parkový, 1xšv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	36,360	3,08	111,99	106,39	5,60
346	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,620	76,50	123,93	117,73	6,20
347	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	ks	4,000	105,00	420,00	399,00	21,00

348	<i>Kôš odpadkový DIAGONAL DG160b, 55 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z borovicového dreva, výšky 785 mm</i>	021 Stavby	ks	4,000	520,00	2 080,00	1 976,00	104,00
349	Montáž edukatívnych prvkov z drevených prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	2,000	300,00	600,00	570,00	30,00
350	<i>Tabuľa, rozmer 1200x1300x100 mm, hliník, HDPE, oceľ, FUN TIME</i>	021 Stavby	ks	2,000	450,00	900,00	855,00	45,00
351	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh	021 Stavby	ks	2,000	107,70	215,40	204,63	10,77
352	<i>Sedenie so stolom z drevenej pologulatiny dĺžky 2000 mm, šírka stola 600 mm</i>	021 Stavby	kpl	2,000	750,00	1 500,00	1 425,00	75,00
353	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	4,000	110,00	440,00	418,00	22,00
354	<i>Lavička parková s operadiom DIVA LD151b, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z borovicového dreva, dĺžky 1805 mm</i>	021 Stavby	ks	4,000	780,00	3 120,00	2 964,00	156,00
355	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	49,262	7,40	364,54	346,31	18,23
356	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021 Stavby	ks	8,000	2,70	21,60	20,52	1,08
357	<i>Kotva štípv pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	8,000	20,00	160,00	152,00	8,00
358	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm ²	021 Stavby	m	64,000	12,30	787,20	747,84	39,36
359	<i>Hranoly drevené zo smreku, neholované, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí</i>	021 Stavby	m ³	1,555	490,00	761,95	723,85	38,10
360	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	021 Stavby	m ²	13,000	5,10	66,30	62,99	3,32
361	<i>Dosky a fošne zo smreku neopracované omietané akost' I hr. 24- 32 mm,</i>	021 Stavby	m ³	0,421	510,00	214,71	203,97	10,74
362	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m ³	1,976	36,00	71,14	67,58	3,56
363	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	17,473	4,50	78,63	74,70	3,93

	...			3,356	4,50	15,10	0,00	15,10
364	Montáž hrebeňa a náročia z asfaltových šindľov, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	5,200	5,20	27,04	25,69	1,35
365	Hrebenáč biténový - š. 330 mm, dl. 1060 mm	021 Stavby	ks	5,200	9,50	49,40	46,93	2,47
366	Montáž okraja krytiny vytvarovaním asfaltových šindľov, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	5,200	6,10	31,72	30,13	1,59
367	Krytina z asfaltových šindľov tvar bobrovka, sklon strechy do 21°	021 Stavby	m2	13,000	19,40	252,20	239,59	12,61
368	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,276	5,60	18,35	17,43	0,92
				32,760	5,60	183,46	0,00	183,46
369	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	021 Stavby	m2	51,400	2,70	138,78	131,84	6,94
370	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoškaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	64,400	3,70	238,28	226,37	11,91
378	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na územnoplánovacia dokumentáciu	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
379	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre územné rozhodnutie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
380	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre stavebné povolenie	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
381	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby prepočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
382	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
383	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby kontrolný rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
384	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
385	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,50	7,50
386	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,00	5,00
388	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
389	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
390	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
391	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod	700,000	8,05	5 635,00	5 635,00	0,00
392	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hod	250,000	8,05	2 012,50	2 012,50	0,00
Celkom:						399 887,52	374 340,54	25 546,98
DPH:						77 468,00	72 358,61	5 109,39
Celkom s DPH:						477 355,51	446 699,15	30 656,36